
DISTRIBUCE

DODATEK ČÍSLO 002 SMLOUVY O PŘIPOJENÍ ODBĚRNÉHO A VÝROBNÍHO ZAŘÍZENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ 
ČÍSLO: 22_SOP_01_4121926032

R
4P

10
0 

R
eq

Ty
pe

:H
 R

eq
E

xt
lD

:0
01

99
42

10
8 

P
ro

ce
sl

D
:C

S
-2

02
50

12
9T

22
01

22
-0

00
4 

D
oc

E
xl

lD
:0

00
00

00
07

95
67

56
0

BO
ID

:0
01

 A
4A

1A
12

27
1E

E
FB

7C
12

E
EB

6B
41

FC
2E

 B
O

N
M

:Z
IS

U
C

SP
R

N
 D

oc
Ty

pe
:C

Z0
5l

w
Q

/(6
) S

AP
ty

p:
ce

lá
vý

ro
b-

SM
L-

D
ZS

 Z
ak

lD
:0

01
22

54
34

4 
D

o
c

ID
:0

01
 0

52
54

97
24

 IA
:3

24
\c

w
00

82
5p

2i
a2

-4
72

48
01

1 
V

er
:X

79
9D

26
!P

23
3 

D
av

:4
56

28
02

8(
00

01
 )/

h 
PS

P 
st

r:1
20

3 
ls

t:6
02

 z
as

:7
6

PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (dále jen „PDS“)
ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV -  Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČO 24729035 | DIČ CZ 24729035 | zapsána

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 | licence na distribuci elektřiny 
č. 121015583 | registrační číslo u OTE: 715 | distribuční portál pro elektronickou komunikaci:
https://dip.cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | adresa pro doručování: ČEZ Dístribucp, a. s., Plzeň, 
Guldenerova 2577/19, PSč 326 00 | na základě pověření ze dne 3. 8. 2022 zastupuje Ing. Vít Grabec, pozice: 
Vedoucí oddělení Regionální péče

ŽADATEL (dále jen „Žadatel“)
ZÁKAZNICKÉ ČÍSLO 12254344
NÁZEV50^ 1 /  Technické služby města Olomouce, a.s.

IČO 25826603
ADRESA MÍSTA TRVALÉHO POBYTU /  SÍDLA SPOLEČNOSTI
ULICE
OBEC
ZÁPIS V OR /  ŽR
ZASTOUPENÁ
TELEFON

Zamenhofova
Olomouc

DIC

Kraiskv soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2052

Č. P. /  Č. O. 
MÍSTNÍ ČÁST

783/34
Olomouc

PSČ 779 00

EMAIL

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

PDS a Žadatel uzavírají tento Dodatek číslo 002 ke Smlouvě o připojení odběrného a výrobního zařízení k distribuční sopstavě nízkého napětí 
(nn) číslo 22_SOP_01_4121926032, uzavřené dne 9. 3. 2022 (dále jen „Smlouva“).

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. V článku III., odstavec 2) Smlouvy se hodnota instalovaného výkonu nahrazuje hodnotou 99.00 kW.Mění se příloha č. 1 Technické 
podmínky připojení.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 002 nedotčená, zůstávají v platnosti.

2) Tento Dodatek je uzavřen v listinné podobě. Žadatel (příjemce návrhu smlouvy) vyjádři svůj bezvýhradný souhlas s obsahem návrhu 
Smlouvy tím, že Žadatel resp. osoba oprávněné za něj jednat, připojí na návrh tohoto dodatku svůj poopis. Je-li platnost dodatku 
uzavíraného Žadatelem který je právnickou osobou, podmíněna souhlasem příslušného orgánu právnické | osoby (např. rady nebo 
zastupitelstva obce), Žadatel prohlašuje, že tento souhlas mu byl udělen nejpozději ke dni podpisu dodatku) Tento dodatek je platný 
a účinný od okamžiku, kdy Žadatel (příjemce návrhu dodatku) PDS (navrhovateli) doručil listinný originál tohoto dodatku opatřený 
podpisem Žadatele, resp. osoby oprávněné za něj jednat. Žadatel přijme návrh dodatku včas, jestliže PDS doručí listinný originál tohoto 
dodatku opatřený podpisem Žadatele, resp. osoby oprávněné za něj jednat, ve Ihútě 30 dnů ode dne, kdy mu byl návrh dodatku doručen, 
jinak návrh dodatku zaniká. PDS, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k jzékazníkům, a_v souladu 
s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou učiněnými Žadatelem, 
stejně jako možnost uzavření tohoto dodatku jiným způsobem, například tím, že adresát návrhu dodatku se podle něj zachová.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslů zákona č. 340/2015 Sb„ 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

S
0100000001456995700

ZA ZÁKAZNÍKA
Technické služby města Olomouce, a.s.

ZA PDS
ČEZ Distribuce, a. s.

29. 1.2025 
V Plzni

DATUM A MÍSTO PODPIS______________________________ DATUM A MÍSTO_____________ PODPIS

O/o ni-euc j  / č> /-

www.cezdistribuce.cz



DISTRIBUCE
R

4P
10

0 
R

eq
Ty

pe
:H

 R
eq

Ex
tlD

:O
01

99
42

10
8 

Pr
oc

es
lD

:C
S

-2
02

50
12

9T
22

01
22

-0
00

4 
D

oc
E

xt
!D

:0
00

00
00

07
95

67
56

0
BO

ID
:0

01
 A

4A
1A

12
27

1E
EF

B
7C

12
EE

B
6B

41
FC

2E
 B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

PR
N

 D
oc

Ty
pe

:C
Z0

5l
w

Q
/(6

) S
A

Pt
yp

:c
el

áv
ýr

ob
-S

M
L-

D
ZS

Za
kl

D
:0

01
22

54
34

4 
D

oc
lD

:0
01

05
25

49
72

4 
IA

:3
24

\c
w

00
82

5p
2i

a2
-4

72
48

0l
 1 

V
er

:X
79

9D
26

lP
23

3 
D

av
:4

56
28

02
8(

00
01

 )/
h 

P
S

P
st

r:l
20

5 
ls

t:6
03

 z
as

:7
6

PŘÍLOHA č. 1 DODATKU KE SMLOUVĚ O PŘIPOJENÍ ODBĚRNÉHO A VÝROBNÍHO 
ZAŘÍZENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ DO NAPĚŤOVÉ HLADINY 0,4 kV (NN) č.

22_SOP_01 _4121926032

Technické podmínky připojení (TPP) k žádosti o připojení číslo: č. 4122446142

1. Specifikace zařízení: odběrné a výrobní zařízení
- umístění zařízení: Chválkovice, patro: SPRA, 779 00 Olomouc
- číslo odběrného místa: 0002143096
- typ výrobního zařízení: fotovoltaická na objektu
- způsob provozu Zařízení: přebytky do distr. soustavy 
-EAN:

- pro data spotřeby 859182400504954545
- pro data výroby 859182400512207572

2. Technické údaje, výše rezervovaného příkonu místa připojení a předávacího místa

- napěťová hladina: 0,4 kV (NN)
- způsob připojení (počet fází): 3
- hodnota jističe před elektroměrem: 3 x 125,0 A; vypínací charakteristika: B
- charakter odběru: T5
- celkový instalovaný výkon: 99,000 kW
- rezervovaný výkon (max. výkon dodávky elektřiny do DS): 57,000 kW
- povolený rozsah účiníku (cos <p)

- spotřeba i. kvadrant odběr P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
IV. kvadrant odběr P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

- výroba II. kvadrant dodávka P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
III. kvadrant dodávka P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

Důvod nevyhodnocování: Autonomní regulace Q(U) Zařízení dle Pravidel provozování distribuční soustavy, příloha 4.

3. Připojované elektrické spotřebiče:
Spotřebič Původní [kW) Celkem požadovaný [kW] Celkem povolený [kW]

Přímotopné topení 0,000 30,000 30,000

Ohřev TUV - akumulační 0,000 6,000 6,000

Ostatní spotřebiče 0,000 5,000 5,000

Pohony, svářečky 0,000 5,000 5,000

Osvětlení 0,000 5,000 5,000

Baterie pro akumulaci 0,000 104,000 104,000

38473801-3-9 
5

 
llllllllll IIIIIII lili lilii lilii

4. Instalovaná výrobní zařízení
POČET

[ks]
INST. VÝKON 

[kW]
DRUH 

[asyn., syn.]
VÝROBCE

TYPč. 1 0 99,000 Fotočlánkový se střídačem Solar Edge

5. Měřicí zařízení
umístění měřicího zařízení: pilíř, oplocení 
přístupnost měřicího zařízení: přístupné 
typ měření: B
převod měřicích transformátorů proudu: 125/5 A, třída přesnosti 0,5 S
vlastníkem měřicích transformátorů proudu a měřicích transformátorů napětí (jsou-li instalovány) je Žadatel 
odběr a dodávka elektřiny budou měřeny měřicím zařízením PDS

Obchodní měření bude provedeno jako převodové měření. Měřicí transformátory proudu budou osazeny s definovaným 
převodem, třídou přesnosti a jmenovitou zátěží 5 VA v případě vzdálenosti MTP a elektroměru do 5m (včetně), nebo v 
případě vzdálenosti MTP a elektroměru nad 5m se zátěží 10VA, pokud nebude výpočtem prokázána vyšší hodnota. Použitý 
typ měničů musí mít tzv. úřední vzor (certifikát) pro použití v ČR a musí být ověřeny a provozovány v souladu s právními 
předpisy (zákon č. 505/1990 Sb. a prováděcí předpisy k němu), zejména musí být ověřeny Českým metrologickým

Otočte prosím

www.cezdistribuce.cz



institutem nebo autorizovaným metrologickým střediskem . Elektroměrová souprava bude umístěna v samostatném 
rozvaděči nebo skříni měření - typové skříni USM nebo SM s výklopným panelem tak, aby byl zajištěn přístup pověřeným 
osobám PDS za účelem provádění kontroly, odečtu, údržby, výměny či odebrání měřícího zařízení, Před zkušební 
svorkovnicí schváleného typu bude umístěn pojistkový odpínač napěťového obvodu. V případě vícetarifní distribuční sazby 
s podmínkou blokování spotřebičů odběratel nainstaluje do elektroměrového rozváděče ovládací relé s parametry dle 
platných připojovacích podmínek. Instalaci ovládacího relé zajistí zákazník dle schématu dočasného zapojení do doby 
Prvního paralelního připojení (PPP). Pracovník ČEZ Distribuce, a. s., při PPP zajistí přepojení blokovacích vodičů dle 
finálního schématu zapojení. Měření musí být provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy, především s vyhláškou 
č. 359/2020 Sb., PPDS a Připojovacími podmínkami nn pro osazení měřicích zařízení v odběrných místech napojených z 
distribuční sítě nízkého napětí v platném znění, které je zveřejněno na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz.

6. Místo připojení zařízení
místo připojení k distribuční soustavě -  odběrné místo: Rozvaděč nn v DTS 
hranice vlastnictví: Pojistkové spodky (jistič) v rozvaděči nn DTS
spínací prvek sloužící k odpojení zařízení od distribuční soustavy: Jistič před elektroměrem

7. Upřesnění některých závazků Žadatele podmiňujících připojení zařízení 

Žadatel se zavazuje splnit následující závazky:

Připojovaná výrobna i elektroměrový rozvaděč bude odpovídat aktuálně platným Připojovacím podmínkám nn. 
Elektroměrový rozvaděč bude připraven pro osazení 4Q elektroměru.
Žadatel předloží před uvedením výrobny do trvalého provozu (zkráceně UTP) prohlášení výrobce střídače, že toto 
zařízení má implementovány funkce Q(U), P(U), LVRT/FRT a P(f).

Projektovou dokumentaci před uvedením výrobny do trvalého provozu nepožadujeme předložit k odsouhlasení v 
případě, že výrobna bude mít instalovaný výkon do 50 kW, a bude zrealizovaná podle jednoho z předepsaných typových 
schémat zapojení výroben, které jsou k dispozici na www.cezdistribuce.cz/schemata. V rámci UTP požadujeme sdělit dle 
jakého typového schématu je výrobna zrealizována, popř. požadujeme toto schéma předložit.
Projektová dokumentace a realizace výrobny musí být v souladu s Přílohou č. 4 PPDS a Technickými podmínkami 

připojení v příloze smlouvy.

Instalace výrobny/střídače s akumulačním zařízením s možností krátkodobého ostrovního provozu předávacího místa s 
výrobnou, řízeným rozpadem, musí být vybavena instalací vazebního spínače znemožňujícího v případě ostrovního 
provozu přenos napětí do dalších fází, včetně oddělení místa připojení nebo části obvodu zajišťujícího ostrovní provoz dle 
článku 7 Přílohy č.4 PPDS.

8. Další podmínky připojení

Na výše popsané úpravy odběrného/předávacího místa je nutné zpracovat projektovou dokumentací, kterou požadujeme 
předložit k odsouhlasení. Projektovou dokumentaci můžete předat na kontaktním místě nebo zaslat na naši zasílací adresu.

PDS nevyhodnocuje žádost o připojení z hlediska podmínek vzniku nároku na podporu výroby elektřiny podle zvláštních 
předpisů a k těmto podmínkám není povinen přihlížet.

Nově budované zařízení a elektrická instalace, a provedení a umístění měřicího zařízení odběrného/předávacího místa musí 
být v souladu s platnými ČSN, s „Pravidly provozování distribuční soustavy”, „Připojovacími podmínkami PDS“, Podmínkami 
distribuce elektřiny. Tyto dokumenty jsou k dispozici na www.cezdistribuce.cz.

9. Doplňující technické podmínky pro výrobní zařízení

Provoz výrobního zařízení musí splňovat podmínky stanovené v PPDS (zejména v příloze č. 4: Pravidla pro paralelní provoz 
zdrojů se sítí provozovatele distribuční soustavy) a ustanovení navazujících technických norem z hlediska vlivu na 
elektrizační soustavu (přípustné meze rušivých vlivů jsou stanoveny v podnikových normách ČEZ Distribuce, a. s. - řada 
PNE 333430).

Provoz výrobního zařízení nesmí zhoršit parametry kvality elektrické energie v místě připojení.

Připojení výrobního zařízení nesmí způsobovat nedovolené změny napětí v DS.

Při výpadku napětí v DS musí být zaručeno spolehlivé automatické odpojení výrobního zařízení od DS a blokování opětného 
připojení. Ochrany musí být v souladu s přílohou č. 4 PPDS. Výrobní zařízení se může automaticky připojit k distribuční 
soustavě nejdříve v okamžiku, kdy napětí v distribuční soustavě bylo v předcházejících 20 minutách bez přerušení v 
hodnotách uvedených ve vztahu ke jmenovitému napětí v pravidlech provozování distribučních soustav (jmenovité napětí je



DISTRIBUCE
R

4P
10

0 
R

eq
Ty

pe
.H

 R
eq

Ex
tlD

:0
01

99
42

10
8 

P
ro

ce
sl

D
:C

S
-2

02
50

l2
9T

22
01

22
-0

00
4 

D
oc

E
xl

lD
:0

00
00

00
07

95
67

56
0

BO
ID

:0
01

A4
A1

A1
22

71
E

EF
B

7C
12

EE
B

6B
41

FC
2E

 B
O

N
M

:Z
IS

U
C

S
PR

N
 D

oc
Ty

pe
:C

Z0
5l

w
Q

/(6
) S

AP
ty

p:
ce

lá
vý

ro
b-

SM
L-

D
ZS

 Z
ak

lD
:0

01
22

54
34

4 
D

oc
lD

:0
01

05
25

49
72

4 
IA

:3
24

\c
w

00
82

5p
2i

a2
-4

72
48

01
1 

V
er

:X
79

9D
26

lP
23

3 
D

av
:4

56
28

02
8(

00
01

)/h
 P

SP
 s

tr:
12

07
 ls

t:6
04

 z
as

:7
6

uvedené ve smlouvě o připojení), nebo kdy napětí v DS bylo minimálně 5 minut bez přerušení v hodnotách odpovídajících 
napětí sítě s gradientem nárůstu výkonu 10% Pn/min.

Výrobna musí být schopna úrovňového řízení činného výkonu (dle níže uvedených úrovní) pomocí relé přijímače HDO 
(hromadné dálkové ovládání) v majetku provozovatele distribuční soustavy (PDS). V oblasti bez signálu HDO bude k 
regulaci použita řídící jednotka (ŘJ), taktéž v majetku PDS. Přijímač HDO musí být umístěn v elektroměrovém rozvaděči s 
možností zaplombování. Pokud bude na základě dohody žadatele (výrobce) s PDS přijímač HDO umístěn jinde, musí k 
němu být zajištěn přístup pracovníkům skupiny ČEZ. Přijímač HDO (případně ŘJ) musí být instalován tak, aby zůstal pod 
napětím (funkční) i po odpojení výrobny z paralelního provozu s distribuční soustavou. Regulace změny dodávky výkonu 
výrobny se bude provádět ve všech fázích současně v následujících úrovních 0 % a 100 % jmenovitého výkonu (základní 
provozní stav). K této regulaci je Žadatel povinen zajistit příslušné technické, ovládací a organizační předpoklady. Výrobna je 
ze strany PDS řízena pouze v případech stanovených právními předpisy nebo dohodou mezi žadatelem a PDS, a to za 
podmínek stanovených těmito předpisy nebo touto dohodou. Jedná se zejména o možnost přechodné změny dodávky 
výkonu výrobny, resp. dočasné (na nezbytně nutnou dobu) přerušení dodávky elektřiny. Dle Připojovací podmínek.

Funkční zkoušky a měření zpětného vlivu na kvalitu el. energie jsou nezbytně nutnou podmínkou připojení výrobního 
zařízení k DS. V případě nesplnění podmínek stanovených provozovatelem distribuční soustavy (PDS), nebude povolen 
trvalý provoz výrobního zařízení paralelně se zařízeními DS v majetku PDS.

Pokud v průběhu provozu výrobního zařízení dojde ke změně parametrů tak, že nebudou dodrženy, Připojovací podmínky 
ČEZ Distribuce, a. s.“ bude výrobní zařízení odpojeno od DS a spínací prvek uzamčen do odstranění závad nebo provedení 
opatření.

že škody na zařízení 
radovat náhradu

Za škody vzniklé provozem výrobního zařízení odpovídá Zákazník/Výrobce. Pokud bude prokázáno, 
DS v majetku PDS nebo jeho zákazníků byly způsobeny provozem výrobního zařízení, bude PDS po; 
vzniklých škod na provozovateli výrobního zařízení, jehož zdroj škodu způsobil.

10. Přehled dokladů nutných pro podání žádosti o UPOS

- Odsouhlasení projektové dokumentace připojovaného zařízení před realizací.
- Odsouhlasení projektové dokumentace skutečného provedení připojovaného zařízení.
- Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení v odběrném místě/výrobny a případně dalšího elektrického zařízení nově 

uváděného do provozu.
- Protokol o provedení cejchu měřících transformátorů proudu.
- Protokol o nastavení ochran, pokud není součástí zprávy o výchozí revizi.
- Odsouhlasená aktualizovaná projektová dokumentace skutečného provedení Výrobny.
- Odsouhlasená aktualizovaná projektová dokumentace připojovaného elektrického zařízení.
- Příloha smlouvy Chování výrobny v síti potvrzená montážní firmou.
- Dokument výrobního modulu.

11. Lhůta pro vydání souhlasu s dočasným provozem nebo dočasného provozního oznámení

V případě, že jsou splněny podmínky dané touto smlouvou, PPDS a RfG, vydá PDS Souhlas s dočasným provozem nebo 
Dočasné provozní oznámení do 30 dnů ode dne obdržení kompletní žádosti o UPOS.

12. Přehled dokladů nutných pro žádost UTP

Dokument výrobního modulu,
Instalační dokument,
Další podklady podle PPDS.

13. Lhůta pro vydání konečného provozního oznámení

V případě, že jsou splněny a ověřeny podmínky dané touto smlouvou, PPDS a RfG, vydá PDS Konečné provozní oznámení 
do 30 dnů od obdržení kompletní žádosti o UTP.

www.cezdistribuce.cz


